



metelliaservizi

**Bilancio al
31 | 12 | 2018**



*«Ma ad Auschwitz ho notato
spesso un fenomeno curioso:
il bisogno del "lavoro ben fatto"
è talmente radicato
da spingere a far bene anche
il lavoro imposto, schiavistico.
Il muratore italiano
che mi ha salvato la vita,
portandomi cibo di nascosto
per sei mesi, detestava i nazisti,
il loro cibo, la loro lingua,
la loro guerra;
ma quando lo mettevano
a tirar su muri, li faceva dritti
e solidi, non per obbedienza
ma per dignità professionale»*

Tutto da una memoria di Primo Levi



metelliaservizi

Bilancio al 31 | 12 | 2018



metelliaservizi

METELLIA SERVIZI SRL UNIPERSONALE

Sede in CAVA DE' TIRRENI - VIALE G. MARCONI, 52

Capitale Sociale versato Euro 100.000,00

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SALERNO

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 03734100658

Partita IVA: 03734100658 - N. Rea: 317123

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018**STATO PATRIMONIALE****ATTIVITÀ**

	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti		
a) Parte richiamata	0	0
b) Parte non richiamata	0	0
TOTALE	0	0
B) Immobilizzazioni		
I – Immateriali		
1- Costi di impianto e ampliamento	8.464	16.939
2- Costi di sviluppo	0	0
3- Diritti di brev. ind. e ut. op. ing.	6.594	11.461
4- Concess., licenze marchi e simil.	278	417
5- Avviamento	0	0
6- Imm. in corso e acconti	0	0
7- Altre	49.617	86.929
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	64.953	115.746
II - Materiali		
1- Terreni e fabbricati	239	172
2- Impianti e macchinari	135.823	152.523
3- Attrezzature industr. e commerc.	147.708	160.985
4- Altri beni	889.220	699.866
5- Imm. in corso e acconti	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.172.990	1.013.546
III – Immobilizzazioni Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale Partecipazione (1)	0	0
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate	0	0
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0

- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllanti	0	0
d) verso altri	0	0
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti (2)	0	0
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie	0	0
Azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONE FINANZIARIE:	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.237.943	1.129.292

C) Attivo circolante

	31/12/2018	31/12/2017
--	------------	------------

I - Rimanenze

1) Materie prime, sussid. e di consumo	21.186	23.885
2) Prodotti in corso di lav. e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0

TOTALE RIMANENZE

	21.186	23.885
--	---------------	---------------

II - Crediti (con indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)**1) verso clienti**

- Esig. entro es. successivo	4.186.645	2.617.835
- Esig. oltre es. successivo	16.850	16.850
Totale crediti verso clienti	4.203.495	2.634.685

2) verso imprese controllate

- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0

3) verso imprese collegate

- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0

4) verso controllanti

- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllanti	0	0

5-bis) crediti tributari

- Esig. entro es. successivo	38.089	102.047
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale crediti tributari	38.089	102.047

5-ter) imposte anticipate

- Esig. entro es. successivo	8.346	14.495
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale imposte anticipate	8.346	14.495

5-quater) verso altri

- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	11.002	11.523
Totale crediti verso altri	11.002	11.523
TOTALE CREDITI	4.260.932	2.762.750
III - Attività finanziarie che non cost. imm.		
Partecipazioni in:		
1) imprese controllate	0	0
2) imprese collegate	0	0
3) imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
6) altri titoli	0	0
TOTALE ATTIVITÀ FINANZIARIE IMM.NI	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.633.131	1.822.518
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	6.809	4.582
TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	1.639.940	1.827.100
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	5.922.058	4.613.735
D) Ratei e risconti attivi		
a) Ratei e risconti attivi	48.196	100.049
b) Disaggio su prestiti	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI	48.196	100.049
TOTALE ATTIVO	7.208.197	5.843.076

PASSIVITÀ**31/12/2018 31/12/2017**

A) Patrimonio netto		
<i>I - Capitale sociale</i>	100.000	100.000
<i>II - Riserva da sovrapp. Azioni</i>	0	0
<i>III - Riserve da rivalutazione</i>	0	0
<i>IV - Riserva legale</i>	20.000	20.000
<i>V - Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
<i>VII - Altre riserve distintamente indicate</i>	2.204.673	1.930.589
<i>VIII - Utili (perdite) portati a nuovo</i>	0	0
<i>IX - Utile (perdita) d'esercizio</i>	403.717	548.168
TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.728.390	2.598.757
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondo per tratt. di quiescenza e simili	0	0
2) Fondo imposte e tasse, anche differite	0	0
3) Altri	26.500	26.500
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	26.500	26.500
C) T.F.R.	137.099	230.156
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili		

- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
- Esig. entro es. successivo	738.238	154.587
- Esig. oltre es. successivo	574.918	152.419
Totale debiti verso banche	1.313.156	307.006
5) Debiti verso altri finanziatori		
- Esig. entro es. successivo)	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) Acconti		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori		
- Esig. entro es. successivo	1.650.582	1.272.031
- Esig. oltre es. successivo	35.365	35.365
Totale debiti verso fornitori	1.685.947	1.307.396
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso controllanti		
- Esig. entro es. successivo	0	0
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) Debiti Tributari		
- Esig. entro es. successivo	88.144	64.155
- Esig. oltre es. successivo		0
Totale debiti tributari	88.144	64.155
13) Debiti verso ist. di previd. e sicur. soc.		
- Esig. entro es. successivo	370.529	387.510
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale debiti verso ist. di previd. e sicur. soc.	370.529	387.510
14) Altri debiti		
- Esig. entro es. successivo	858.000	921.500
- Esig. oltre es. successivo	0	0
Totale altri debiti	858.000	921.500
TOTALE DEBITI	4.315.776	2.987.567

E) Ratei e Risconti

a) Ratei e risconti passivi	432	96
b) Aggio su prestiti	0	0
TOTALE RATEI E RISCONTI	432	96
TOTALE PASSIVITÀ	7.208.197	5.843.076

CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
A) (+) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e prestaz.	10.030.038	9.490.754
2) Variaz. delle rimanenze prod.	0	0
3) Variaz. dei lavori in corso su ord.	0	0
4) Incrementi di immobil. per lav. int.	0	0
5) Altri ricavi e proventi	129.034	193.501
Contributi in conto esercizio	0	0
altri	0	0
Totale altri ricavi e proventi	0	0
TOTALE VALORE PRODUZIONE (A)	10.159.072	9.684.255
B) (-) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, suss., di cons.	538.524	481.720
7) Per servizi	1.584.776	1.518.162
8) Per godimento di beni di terzi	379.649	305.228
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	4.840.761	4.463.060
b) Oneri sociali	1.464.955	1.439.159
c) T.F.R.	309.633	322.881
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
Totale costi per il personale	6.615.349	6.225.100
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento imm. immateriali	50.873	50.873
b) Ammortamento imm. materiali	338.604	261.578
c) Altre svalutazioni delle immobil.	0	0
d) Svalutaz. dei cred. nell'att.	21.065	12.986
Totale	410.542	325.437
11) Variazioni delle rimanenze M.P.	2.698	9.682
12) Accantonamenti per rischi	0	11.500
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	58.376	63.096
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	9.589.914	8.939.925
DIFF. VALORI E COSTI DI PROD. (A)-(B)	569.158	744.330
	31/12/2018	31/12/2017
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) (+) Proventi da partecipazioni		
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate		
c) in imprese controllanti		
d) in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
e) in altre imprese	0	0
TOTALE	0	0
16) Proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immob.	0	0
l) verso imprese controllate	0	0

II) verso imprese collegate	0	0
III) verso imprese controllanti	0	0
IV) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
V) altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:	0	0
I) verso imprese controllate	0	0
II) verso imprese collegate	0	0
III) verso imprese controllanti	0	0
IV) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
V) altri	145	934
TOTALE	145	934
17) Interessi e altri oneri finanziari		
I) verso imprese controllate	0	0
II) verso imprese collegate	0	0
III) verso imprese controllanti	0	0
IV) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
V)altri	11.262	9.325
17-bis) utile e perdite su cambi	0	0
TOTALE	11.262	9.325
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (+15+16-17+/-17BIS)	-11.117	-8.391
D) RETTIFICHE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE		
18) (+) Rivalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobil. Finanziarie non partecipazione	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante non partec.	0	0
d) di strumenti finanziari derivati		
TOTALE	0	0
19) (-) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobil. Finanziarie non partecipazione	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante non part.	0	0
d) di strumenti finanziari derivati		
TOTALE	0	0
TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ E PASSIVITÀ FINANZIARIA (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	558.041	735.939
20) imp. reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) imposte correnti	154.324	197.252
b) imposte differite (anticipato)	0	(9.481)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	154.324	187.771
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	403.717	548.168

RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)		
	Esercizio corrente	Esercizio precedente
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	403.717	548.168
Imposte sul reddito	154.324	187.771
Interessi passivi/(attivi)	11.117	8.391
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	569.158	744.330
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	0	11.500
Ammortamenti delle immobilizzazioni	389.477	312.451
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifica di valore attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	21.065	12.986
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>410.542</i>	<i>336.937</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	979.700	1.081.267
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	2.698	9.682
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(1.589.876)	(717.237)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	378.551	136.312
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	51.853	(14.294)
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	335	(548)
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(140.187)	(39.781)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(1.296.626)</i>	<i>(625.866)</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(316.926)	455.401
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(11.117)	(8.391)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(93.057)	(51.402)
<i>Altri incassi/(pagamenti)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(104.174)</i>	<i>(59.793)</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(421.100)	395.608
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(498.049)	(355.333)

<i>Disinvestimenti</i>	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(79)	(53.613)
<i>Disinvestimenti</i>	0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	0
<i>Disinvestimenti</i>	0	0
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
<i>Disinvestimenti</i>	0	0
<i>(Acquisizione) o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(498.127)	(408.946)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	301.963	(150.970)
Accensione finanziamenti	704.187	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	(274.083)	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	732.067	(150.970)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(187.160)	(164.308)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	1.822.518	1.989.538
Assegni	0	0
Denaro o valori in cassa	4.582	1.870
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.827.100	1.991.408
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.633.131	1.822.518
Assegni	0	0
Denaro o valori in cassa	6.809	4.582
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.639.940	1.827.100
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0